The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2020 年 9 月 28 日
各 位

株式会社 宮崎銀行

令和 2 年度宮崎･学生ビジネスプランコンテスト

「決勝プレゼンテーション」の開催について

～アイデアや研究成果の事業化など、学生のチャレンジを応援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、国立大学法人宮崎大学(学長 池ノ上 克)と共同で

令和 2 年度宮崎･学生ビジネスプランコンテスト「決勝プレゼンテーション」を、下記のとおり

開催しますのでお知らせいたします。

記

※「宮崎･学生ビジネスプランコンテスト」について

                                以 上
対応する SDGs

日 時 2020 年 10 月 3日(土) 13 時 30 分～17 時 30 分(12 時 30 分開場)

場 所 宮崎市民プラザ オルブライトホール (住所:宮崎市橘通西 1 丁目 1 番 2号)

概 要

（予 定）

13:30～ 開会(ライブ配信開始)

13:50～ プレゼンテーション審査 7 組(プレゼン 7 分、質疑応答 10 分)

16:30～ ビジコン経験者トークセッション

16:45～ 表彰式

一般観覧

宮崎大学公式YouTubeチャンネル「Myaoh.TV」よりライブ配信。事前申込必要なし。

※詳細はみやざきビジコン公式webサイトをご覧ください。

 http://www.miyazaki-u.ac.jp/busicon/viewing/

サポート

企 業

(50 音順）

アーキタイプベンチャーズ株式会社、株式会社iSGSインベストメントワークス、

株式会社アステム、雲海酒造株式会社、株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ、

株式会社mtc.geek、QBキャピタル合同会社、株式会社くしまアオイファーム、

JA宮崎経済連、株式会社SUNAO製薬、株式会社ソラシドエア、合同会社DMM.com、

株式会社テレビ宮崎、東京海上日動火災保険株式会社、日南ローカルベンチャー事務局、

合同会社ノマドリ、ひむか-Biz、株式会社HUTTE、宮銀ベンチャーキャピタル株式会社、

宮崎日機装株式会社、株式会社宮崎放送、米良電機産業株式会社、ヤフー株式会社、

株式会社ライトライト

後 援
宮崎県、宮崎市、高等教育コンソーシアム宮崎、宮崎商工会議所、宮崎県信用保証協会、

九州･大学発ベンチャー振興会議、九州ニュービジネス協議会、株式会社CAMPFIRE

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:渡部

TEL:0985-32-8329

本事業は、2016年11月10日に株式会社宮崎銀行と国立大学法人宮崎大学との間で締結した「連携協力

に関する覚書」に基づく具体的な取り組みです。

宮崎県内の大学･短大･高専生を対象にビジネスプランを募集し、学生の持つ問題意識や発想力、

構想力、研究成果を活かしたチャレンジを、宮崎銀行･宮崎大学がタッグを組んで支援し、本県から

世界を視野に活躍する人材の育成･輩出を目指す事業です。

  2017年度の第1回みやだいビジコンから数えて、今回が4回目の開催となります。

http://www.miyazaki-u.ac.jp/busicon/viewing/